
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лицей № 387 им. Н.В.Белоусова Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

Приказ  

                                                                                   №                                                                      

 

Об утверждении положения о системе (целевой модели)  наставничества педагогических 

работников 

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 г. N Р-145 о 

внедрении Целевой модели наставничества обучающихся лицея и достижения успешных 

результатов федеральных и региональных проектов «Современная школа», «Молодые 

профессионалы» национального проекта «Образование» 

 

 

Приказываю:  

1. Разработать Положение о наставничестве педагогических работников в срок до 01.11.2022 

(Ответственный Архипов С.А.) 

2. Рассмотреть Положение о наставничестве педагогических работников на заседании 

педагогического совета организации. (Ответственный: Архипов С.А,) 

3. Разработать программу наставничества с планом («дорожной картой») реализации целевой 

модели наставничества в срок до 01.11.2022 г.  (Ответственный Архипов С.А.) 

4.  Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

                                               

           Директор  лицея                                                                                                           И.Ю.Васькова                                                            

 

 

 

 


		2022-11-02T12:45:21+0300
	Васькова Инна Юрьевна




